bergerak menuju Madinah mengomandoi 3000 pasukan tempur, termasuk

700 pasukan bertameng dan 200 pasukan berkuda. Peperangan ini yang

diikuti oleh pasukan wanita adalah perang Yarmuk yang melibatkan

pasukan Muslim Arab melawan pasukan kerajaan Romawi Timur yang

berlangsung pada tahun 13 H / 634 M, dan perang Jamal yang disebut

sebagai perang unta ini terjadi di Basra, Irak tahun 656 M antara pasukan

yang berpihak pada Ali bin abi Thalib dan yang berpihak pada Aisyah

4 Muhammad Amin Syukur, Ensiklopedi Nabi Muhammad SAW di antara para sahabiyah, vol. 4.

Ed. Nabilah Lubis, et al.